１４
令和２年 ５月１２日

 緑丘小学校保護者の皆様へ

武豊町教育委員会
教育長 加藤 雅也

                            武豊町立緑丘小学校
                             校 長 深津美恵子

新型コロナウイルス感染症対策 緊急事態措置に基づく
臨時休業期間の準備出校について（お知らせ）（変更）

向暑の候、保護者の皆様には、日頃より教育活動にご理解とご協力をいただき、あ

りがとうございます。
さて、長期にわたる臨時休業に伴い、子どもの心身の健康、生活習慣の確立、学力

保障等、学校再開に向けて懸念されることが多くあります。子どもの円滑な学校生活
の再開に向けて準備出校を以下のように行います。保護者の皆様につきましては、ご
理解・ご協力をよろしくお願いします。

記

１ 目的
   感染症拡大防止に向けた対策を十分に図った中で、準備出校日を設けることで、

円滑な学校再開を図るため

２ 対象学年
   小学校１年生～小学校６年生までのすべての児童

※臨時休業期間中の準備出校のため、出席日数には含めません。
※準備出校に不安を感じるご家庭については、学校へご連絡ください。

３ 期間と回数                      １
  ・学級に一度に入る人数を制限するため、分団別の出校日を２日ずつ設定します。
  ＊25日（月）～29日（金）は全員登校による午前中３時間授業(給食なし)に変更と

なります。

５月２１日（木）・２８日（木）

石川 壱町田・北山３・４ 北山１ 北山２ 平井１Ａ

平井１Ｂ 平井２ 平井３ 中山１ 中山２

５月２２日（金）・２９日（金）

     青木ヶ丘・川崎 谷口 川崎１ 北中根１Ａ 北中根１Ｂ

北中根２・小松谷 玉西１ 玉西２Ａ 玉西２Ｂ

４ 登下校
・通常の登校時間（７時５０分～８時０５分）に分団登校で登校させてください。

・１０時３０分に分団で下校します。給食はありません。
・所属する分団での登下校をしない場合、必ず他の班員に伝えてください。

・１０時３０分から児童クラブを利用する場合や違う分団での下校等を希望される場
合は、連絡帳に記入してください。

５ 日程
             登校した児童から、手洗い・うがい・消毒
  ８：２０～      朝の会・健康観察
  ８：４０～１０：００ 学級活動（課題についての質問、生活の仕方、相談等）
１０：３０～      分団下校

６ 持ち物
  ◎筆記用具
  ◎連絡帳、連絡袋
  ◎上ぐつ
  ◎マスク（着用してきてください）
  ◎ハンカチ、ティッシュ、タオル
  ◎水筒（必要な人）
  〇自主登校教室に参加する人は「自主登校教室参加カード」
       または「自主登校教室申込カード（児童クラブ用）」
  〇お弁当（午後も自主登校教室や児童クラブを利用する場合）

７ その他
・登校前に必ず検温と健康観察をお願いします。カードはありませんが、連絡帳に記
入していただき、お子さんに持たせてください。発熱や体調不良の場合は登校せず
自宅で休んでください。

・体調不良やご家庭の事情で指定された出校日に登校できない場合は、学校にご連絡
ください。

・登下校の際は、職員と交通指導員による交通安全指導を行います。保護者の方の
交通当番はありませんが、お時間がありましたら、お家の近くで登下校を見守っ
ていただけましたら幸いです。

・自主登校教室は継続します。準備出校該当日には、準備出校に参加した後１０時

 ３０分から自主登校教室に移動します。該当日でなければ、指定された自主登教

室で過ごします。午後まで過ごす場合は弁当を持参させてください。ただし、準
備出校実施に伴い、教職員の見守り体制が限られるため、可能な限り家庭での預

かりにご協力ください。

 緑丘小学校 教頭 中野 猛

  （０５６９－７３－４０１１）